
COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:
-Con deliberazione della Giunta Comunale n. 21 del 014.02.2019 stato approvato il
progetto definitivo ed esecutivo dei lavori di “Riqualificazione e sistemazione area
pubblica in frazione Piano Grande di Torricella Sicura”, aggiudicati, previa procedura
di gara aperta con le modalità di cui agli artt. 60 e 71 del
 alla ditta Mandolese Antonio srlU, P.I. 01642340671, con sede legale in Via IV
Novembre n.60/2 di Torricella Sicura;
-con Delibera della Giunta Comunale n. 71 del 15/10/2020 avente per oggetto “Bando
per l’attuazione della misura M 07 servizi di base e rinnovamento dei villaggi nella
zone rurali – Tipologia d’intervento 7.4.1 – Intervento 2” è stata approvata la
documentazione prodotta dall’Ufficio Tecnico, e con Delibera della Giunta Comunale
n. 11 del 18/02/2021 recante il “Potenziamento e miglioramento arredo del parco
pubblico sito in fraz. Piano Grande e dell'area S.A.E. di via della rinascita.
Approvazione progetto di fornitura di giochi ed arredo urbano” è stato approvato il
“Progetto di fornitura giochi ed arredo” redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale;
Considerato che i lavori di che trattasi sono stati quasi ultimati e che si deve
provvedere ad acquisire gli arredi opportuni per rendere il parco accogliente e
funzionale;
Considerato che l’Amministrazione Comunale vuole rendere omaggio al compianto
Sig. Lucio Di Blasio, prematuramente scomparso, nato e vissuto nel piccolo borgo di
Piano Grande, che negli anni ’90 ha ricoperto per anni la carca di Vice Sindaco del
Comune e di Commissario Regionale e da sempre impegnato per il bene della
collettività, con una targa monumentale a ricordo;
Rilevato che la Ditta EF-PI di Fainelli Paolo di Montesilvano (PE), già nostra
fornitrice, a seguito di richiesta verbale da parte del Sindaco, si è resa disponibile alla
fornitura della targa completa di palina a doppia rastremazione e ha provveduto a
rimettere idoneo preventivo di spesa;
Visto l’art. 1, comma 2, del D.L. n. 76/2020, convertito in Legge n° 120/2020, secondo
cui, qualora la determina a contrarre o altro atto di avvio del procedimento equivalente
sia adottato entro il 31 dicembre 2021, in deroga all’art. 36, comma 2, del decreto
legislativo 18 aprile 2016 n. 50, “le stazioni appaltanti procedono all’affidamento delle
attività di esecuzione di lavori, servizi e forniture, nonché dei servizi di ingegneria e
architettura, inclusa l’attività di progettazione, di importo inferiore alle soglie di cui
all’articolo 35 secondo le seguenti modalità:

COPIA DI DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO1

Numero  35   Del  12-05-2021
 Reg. generale 64

Oggetto: ACQUISTO PALINA CON TARGA MONUMENTALE PARCO URBANO
FRAZ. PIANO GRANDE.



affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi ea)
forniture, ivi compreso i servi di ingegneria, architettura e attività di
progettazione, di importo inferiore a 75,000 euro;

Visto il preventivo N° 71/2021 del 31.03.2021 della Ditta EF-PI di Fainelli Paolo di
Montesilvano (PE), P.I. 01927500684,  pervenuto al protocollo di questo Comune in
data 05.05.2021 al N° 3526, dal quale si evince che per la palina “Centro Storico” con
porta targa bifacciale (cm 60x40 in bachelite) e decorazioni in ferro battuto con doppia
rastremazione, altezza da terra 3000h, colore grigio antracite e spese di trasporto ed
incasso, la spesa è di €  630,00, più IVA al 22% in € 138,60, per un totale complessivo
di €  768,60;
 Ritenuta pertanto l’opportunità di provvedere ad impegnare a favore della Ditta EF-PI
di Fainelli Paolo la somma di € 768,60, IVA compresa, sul seguente capitolo:
- Cap. 2010 “Servizi viabilità e segnali stradali-Segnaletica”................€  768,60
del Bilancio 2021, per la fornitura di che trattasi;
    Dato atto che è stato acquisito il CIG (Codice Identificativo Gara) al fine della
tracciabilità, corrispondente al N° ZB4319CC6D;
   Dato atto che è stato acquisito da parte dell’ufficio finanziario l’attestazione relativa
alla copertura finanziaria ai sensi dell’Art.153, comma 5 del D.lg. 18.8.2000, N°267;
Vista la Delibera di Giunta N° 96 del 16.12.2019,esecutiva, inerente l’organizzazione
degli Uffici Comunali.;
  Visto il D.Lgs. 18.8.2000,N°267;
Ritenuta l’opportunità di provvedere in merito;

D E T E R M I N A

Di affidare, per i motivi meglio espressi in narrativa, alla Ditta EF-PI di Fainelli1)
Paolo di Montesilvano (PE), P.I. 01927500684, la fornitura di n° 1 palina “Centro
Storico” con porta targa bifacciale, come specificato nel preventivo rimesso n° 71/21
del 31.03.2021, per un importo di € 768,60, compreso IVA.
2)  Di impegnare la somma complessiva di € 768,60 nel modo seguente:
 - Cap. 2010 “Servizi viabilità e segnali stradali-Segnaletica”................€  768,60
del Bilancio 2021,   che presenta la sufficiente disponibilità.
3) Dare atto che si provvederà a dare opportuna comunicazione della presente, ai sensi
dell'Art. 191,comma 1 del D.Lgs. 18.8.2000,N°267, alla ditta EF-PI di Fainelli Paolo di
Montesilvano (PE), affidataria della fornitura in oggetto.
4)  Di dare atto che il Responsabile dell’Ufficio provvederà alla relativa liquidazione
alla Ditta
EF-PI di Fainelli Paolo di Montesilvano (PE), con separata determinazione, dopo la
fornitura della merce e dietro presentazione di regolare fattura.
5°) Dare atto che l'Ufficio di Ragioneria dovrà provvedere ai provvedimenti
consequenziali alla presente determinazione in applicazione degli Artt.184 e 185 del
D.Lgs. 18.8.2000,N°267.

Il Responsabile del Procedimento
F.to Di Nicola Ivana

AREA TECNICA n. 35 del 12-05-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



La presente Determinazione:

[ ]  Anche ai fini della pubblicità degli atti sulla trasparenza amministrativa, sarà pubblicata
all’Albo Pretorio Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.

[ ] Esecutiva di precedente atto, non è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale che
avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’Art. 183, comma 9 D.lgs.
18/08/200, n. 267.

[ ] Non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposta al visto del Responsabile
dell’Ufficio Finanziario e diverrà esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art.
183, comma 9 D.lgs. 18/08/2000, n. 267.

[ ] Comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Responsabile dell’Ufficio Finanziario, per
la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui al comma 5 dell’art.
153 del D.lgs. 18/08/2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta
attestazione.

[ ] La presente viene trasmessa all’ufficio di segreteria per l’inserimento nel registro cronologico
generale di raccolta delle determinazioni, nonché per la pubblicazione all’Albo Pretorio
Comunale.

[ ] A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990 si rende noto che il responsabile del Servizio è il
Sig. Bilanzola Raniero al quale possono essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono
(0861 – 554727)

Torricella Sicura, lì 12-05-2021

   Il Responsabile del Servizio
   F.to Bilanzola Raniero

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO ECONOMICO – FINANZIARIO

ACCERTATO
[ ] La disponibilità effettiva esistente nello stanziamento di spesa;
[ ] Lo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata;

APPONE
Il visto di regolarità contabile

ATTESTA
La copertura finanziaria della spesa ai sensi del c.5° dell’art. 153 del D.lgs. 18/08/2000, n.267.

Torricella Sicura, lì…………………..        Il Resp. Del Servizio Econ/Finanziario
F.to (Di Medoro Giacomino)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
SI ATTESTA

Che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 08-06-2021
per rimanervi quindici giorni consecutivi (art.124, c.1, del T.U. 18/08/2000, n.267);

IL RESPONSABILE DELLA  PUBBLICAZIONE
 F.to Di Medoro Giacomino

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li 24-06-2021           Il Resp. dell’Area Amministrativa
                F.to Di Medoro Giacomino

AREA TECNICA n. 35 del 12-05-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


